
Division des Personnels Enseignants 
 
DIPE/09-466-334 du 07/09/2009   
 

ARRETES COLLECTIFS DE PROMOTION A LA HORS CLASSE 
 
 
 
Destinataires :  Tous destinataires  
 
Affaire suivie par : Mme ROUX-BIAGGI - Tel : 04 42 91 74 26 - Fax DIPE : 04 42 91 70 09 - Mel : 
ce.dipe@ac-aix-marseille.fr 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 Juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n° 84-16 du 11 Janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’état ; 
Vu le décret n° 80-627 du 04 Août 1980 modifié portant statut particulier des professeurs d’E.P.S. ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2008-169 du 16 Décembre 2008 ; 
Vu les possibilités de promotions accordées à l’Académie d’Aix-Marseille au titre de l’année 2009 (53 
promotions) ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 
 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1 : les professeurs d’éducation physique et sportive classe normale dont les noms suivent 
sont promus 
A la hors classe de leur corps à compter du 1er septembre 2009 : 
 
Rang Nom Prénom Etablissement 

1 FERROVECCHIO DOMINIQUE Collège Darius Milhaud Marseille 12e 
2 PETICARD MARIE HELE Lycée général et technologique Saint Charles Marseille  1er 
3 TMIM CHRISTINE Collège Jean Jaurès La Ciotat 
4 GUICHERD CLAIRE-HELENE Collège Yves Montand Allauch 
5 RICCI FREDERIQUE Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 
6 BLANC MAX Collège Simone de Beauvoir Vitrolles 
7 GIRAUD FRANCOIS Collège Centre Gap 

8 BAETCHE MICHEL 
UNIVERSITE AIX MARSEILLE 3 PAUL CEZANNE Aix-en-
Provence 

9 CAPGRAS PATRICE Collège Ubelka Auriol 
10 RICHAUD RENE Collège Charles Rieu Saint-Martin-de-Crau 
11 SEPTIER LYNNE Collège Gassendi Digne-les-Bains 
12 SARLIN ODILE Collège de Fontreyne Gap 
13 SALVETTI MICHEL Collège Chape Marseille  4e 
14 PAILLAS GHISLAINE Lycée général et technologique Marseilleveyre Marseille  8e 
15 VILLE MARIE FRANCE Collège Robert Morel Arles 
16 HUGON HERVE Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
17 VOLLET CHRISTIANE Lycée professionnel La Calade Marseille 15e 
18 BELLIER GILLES Lycée professionnel Léonard de Vinci Marseille  7e 
19 ROUBAUD LAURENCE Collège Maria Borrély Digne-les-Bains 
20 CICUT MICHEL Lycée général et technologique Saint-Exupéry Marseille 15e 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



 
 

 
 
 

ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 
 
       A   AIX-EN-PROVENCE, le 29 Juin 2009 
 
 
 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l'Académie d'Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités 

21 LEMATTE CHRISTIAN 
Lycée professionnel Alpes et Durance Lycée des Métiers pluri- 
Embrun 

22 HEDAN ALAGNA CHANTAL Collège Georges Brassens Marignane 
23 BONIFACIO PIERRE Collège Marie Mauron Cabriès 

24 PARAT ODILE 
UNIVERSITE AIX MARSEILLE 3 PAUL CEZANNE Aix-en-
Provence 

25 LLOBET ERIC Collège Alain Savary Istres 
26 GALLEGO ROBERT Collège Camille Reymond Château-Arnoux-Saint-Auban 
27 GENEUVRE PIERRE Collège Camille Reymond Château-Arnoux-Saint-Auban 

28 
DUMAX-
BAUDRON JEAN-CLAUDE Collège Louis Leprince Ringuet La Fare-les-Oliviers 

29 GALLARD DOMINIQUE Collège des Caillols Marseille 12e 
30 DEROT JEAN LOUIS Lycée professionnel Pierre Latécoère Istres 
31 PERGE CLAUDE Lycée Polyvalent Les Iscles Manosque 

32 RODIA GILLES 
Section d'enseignement professionnel du Lycée polyvalent Augu 
La Ciotat 

33 SERRAPIGLIA RAFFAEL Collège Jean Jaurès Peyrolles-en-Provence 
34 SOCIE LUC Lycée polyvalent Val de Durance Pertuis 
35 LECOMTE DANIELE Collège Mauzan Gap 
36 GAILLARD BRUNO Collège Louis Armand Marseille 12e 
37 BERGER CECILE Collège Marcel Pagnol Pertuis 
38 DESSIMOULIE NADINE Collège Jean Moulin Salon-de-Provence 

39 
VINCENS 
STALLA MICHELE Collège climatique Les Ecrins Embrun 

40 LAGNEAU ISABELLE Lycée général et technologique Saint-Exupéry Marseille 15e 
41 CHEILAN CHRISTIAN Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
42 LIONNET CATHERINE Collège Les Garcins Briançon 
43 CARIOU MAGALI Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
44 SALIGNON JACQUES Lycée polyvalent Pierre Mendès France Vitrolles 
45 DESINDE YANNICK Collège Les Hauts de Plaine Laragne-Montéglin 
46 CHAUVIN PIERRE Collège Roy d'Espagne Marseille  9e 
47 COURSOL LAURENT Collège Gabriel Péri Gardanne 
48 BUCCHIONI LUCETTE Collège Sylvain Menu Marseille  9e 
49 RICARD OLIVIER Lycée professionnel René Caillié Marseille 11e 
50 SAINT JOURS PIERRE Collège Font d'Aurumy Fuveau 
51 BOUVIER BERNARD Lycée professionnel Charles Privat Arles 
52 GILARDI BEATRICE Collège Virebelle La Ciotat 
53 NOEL MARIE-CLAU Collège Jean Giono Manosque 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 Juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n° 84-16 du 11 Janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’état ; 
Vu le décret n° 60-403 du 22 Avril 1960 modifié portant statut particulier des chargés d’enseignement 
d’E.P.S. ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2008-168 du 16 Décembre 2008 ; 
Vu les possibilités de promotions accordées à l’Académie d’Aix-Marseille au titre de l’année 2009 (14 
promotions) ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 
 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1 : les chargés d’enseignement d’éducation physique et sportive classe normale dont les 
noms suivent sont promus à la classe exceptionnelle  de leur corps à compter du 1er septembre 2009 : 
 
 

Rang Nom Prénom Etablissement 
1 RIPOUTEAU JEAN PIERR Collège Virebelle La Ciotat 
2 PIE FRANCOISE Collège Marcel André Seyne 
3 BRIAND ERIC Lycée climatique Honoré Romane Embrun 
4 MARTINEZ FREDERIC Lycée professionnel Maria Casarès Avignon 
5 DUVAL MANUEL Collège André Malraux Fos-sur-Mer 
6 CHAPON FRANCOISE Collège Alphonse Tavan Avignon 
7 CASALE ROBERTE Collège Sylvain Menu Marseille  9e 
8 BANON BRIGITTE Collège Campra Aix-en-Provence 
9 BERTAUD VIRGINIE Collège Les Hauts de Plaine Laragne-Montéglin 

10 DELAIRE BEATRICE Lycée général et technologique de l'Arc Orange 
11 ROMAGNOLO MARIE PIER Collège Le Ruissatel Marseille 11e 
12 DESVAUX MARC Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
13 MARTIN CLAUDE Lycée technologique Adam de Craponne Salon-de-Provence 
14 ESMERIC PATRICIA Collège Les Giraudes L'Argentière-la-Bessée 

 
 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 
 
       A   AIX-EN-PROVENCE, le 29 Juin 2009 
 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l'Académie d'Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités 
 
 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 Juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n° 84-16 du 11 Janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’état ; 
Vu le décret n° 92-1189 du 6 novembre 1992 modifié portant sur le statut particulier des professeurs 
de lycée professionnel ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2008-169 du 16 Décembre 2008 ; 
Vu les possibilités de promotions accordées à l’Académie d’Aix-Marseille au titre de l’année 2009 (103 
promotions) ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 
 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1 : les professeurs de lycée professionnel dont les noms suivent sont promus à la hors 
classe de leur corps à compter du 1er septembre 2009 : 
   

Rang Nom Prénom Etablissement 
1 DUMILIEU MARIE CLAU Lycée professionnel Gustave Eiffel Aubagne 
2 CIMATTI CLAUDE Lycée professionnel Jean Moulin Port-de-Bouc 
3 ODE JANICK Lycée professionnel Ferdinand Revoul Valréas 
4 COCHET FABIEN Lycée professionnel Le Chatelier Marseille  3e 
5 BEN-HAMOU GILLES Lycée professionnel La Floride Marseille 14e 
6 GUINTRAND FRANCOISE Lycée professionnel L'Argensol Orange 
7 MORALDO REGINE SEGPA du Collège Edouard Manet Marseille 14e 
8 MATONTI DENIS Lycée professionnel L'Estaque Marseille 16e 
9 NEFF JACQUES SEGPA du Collège Joseph d'Arbaud Salon-de-Provence 

10 CABROL HENRI Lycée professionnel Ferdinand Revoul Valréas 
11 CHAPITEL MARIE CHRI Lycée professionnel Maria Casarès Avignon 
12 REYMOND CHRISTINE  
13 TANGUY GILBERT SEP du Lycée polyvalent lycée des métiers Hôtelier Régional 

Marseille  8e 
14 BAGES ROLAND Lycée professionnel Charles Mongrand Port-de-Bouc 
15 TRANCHANT CLAUDE Lycée professionnel de l'Etoile Gardanne 
16 ROMICH ANATOLE SEP du Lycée polyvalent Paul Arène Sisteron 
17 REYMOND BRUNO Lycée professionnel Vauvenargues Aix-en-Provence 
18 MARCELLY CORINNE Lycée professionnel Ferdinand Revoul Valréas 
19 NERSESSIAN PATRICIA Lycée professionnel Ampère Marseille 10e 
20 ODORE ALAIN SEP du Lycée polyvalent Pierre Mendès France Vitrolles 
21 EYNAUD CHANTAL Lycée professionnel Jean Baptiste Brochier Marseille 10e 
22 LOUIS PALLUEL ALAIN Lycée professionnel Louis Martin Bret Manosque 
23 SZNAPER MARTINE Lycée professionnel Gambetta Aix-en-Provence 
24 MANIKOWSKI MARC Lycée professionnel de l'Etoile Gardanne 
25 HERIAUD BERNARD SEP du Lycée Apt 
26 BLANC RICHARD Lycée professionnel Ferdinand Revoul Valréas 
27 SOUCY CHRISTINE Lycée professionnel Sévigné Gap 
28 MASCRET CATHERINE Lycée professionnel Colbert Marseille  7e 
29 FARO JOCELYNE Lycée professionnel Perdiguier Arles 
30 ESPADA ROBERT Lycée professionnel Charles Privat Arles 
31 AUDE BORWELL CATHERINE Lycée professionnel Robert Schuman Avignon 
32 AGUILAR RICHARD Lycée professionnel de Sorgues Sorgues 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



33 PRUDHOMME MARTINE Lycée professionnel Léau Marseille  8e 
34 SAINT-MARTIN CHRISTINE Lycée professionnel Victor Hugo Carpentras 
35 VUILLERMET MARTHE Lycée professionnel Léau Marseille  8e 
36 HASSON ODILE Lycée professionnel Léonard de Vinci Marseille  7e 
37 RUGGIERO PASCAL Etablissement régional d'enseignement adapté Louis Aragon Les 

Pennes-Mirabeau 
38 DEZEUZE PIERRE Lycée professionnel Louis Blériot Marignane 
39 MORI BRUNO SEP du Lycée polyvalent Alphonse Benoit L'Isle-sur-la-Sorgue 
40 GARNAUD SOPHIE Lycée professionnel Arc de Meyran Aix-en-Provence 
41 HOULLEMARE FLORENCE Lycée professionnel Camille Jullian Marseille 11e 
42 PELLET ALAIN Lycée professionnel Jean Baptiste Brochier Marseille 10e 
43 LEAUTHAUD CHANTAL Lycée professionnel Charles Mongrand Port-de-Bouc 
44 COVES JEAN MARC Lycée professionnel Colbert Marseille  7e 
45 RANCUREL NADIA Lycée professionnel Domaine d'Eguilles Vedène 
46 GENEVET SYLVIE SEGPA du Collège Glanum Saint-Rémy-de-Provence 
47 PONCY GUY SEGPA du Collège François Raspail Carpentras 
48 VENEL JEAN LUC Lycée professionnel Domaine d'Eguilles Vedène 
49 MIRAS DOMINIQUE SEP du Lycée polyvalent lycée des métiers Hôtelier Régional 

Marseille  8e 
50 DIAZ NORBERT Lycée professionnel Charles Mongrand Port-de-Bouc 
51 GRABIA MYRIAM Lycée professionnel La Viste Marseille 15e 
52 AUBERT JEAN Lycée professionnel Ampère Marseille 10e 
53 SOLLAZZO GILBERT Lycée professionnel Vauvenargues Aix-en-Provence 
54 CHEILAN JEAN MARIE SEGPA du Collège Vallis Aeria Valréas 
55 SERVAIS CLAUDINE SEGPA du Collège Henri Boudon Bollène 
56 BROCHARD PATRICK Lycée professionnel Pierre Mendès France Veynes 
57 NESPOULOUS EVELYNE Lycée professionnel Adam de Craponne Salon-de-Provence 
58 FRANCINI ROLAND Lycée professionnel Alphonse Beau de Rochas Digne-les-Bains 
59 BAUER RAOUL Lycée professionnel Jean Moulin Port-de-Bouc 
60 FAGOT MARIE CHRITINE Lycée professionnel Sévigné Gap 
61 BONNET JEAN MAX Lycée professionnel Arc de Meyran Aix-en-Provence 
62 LAPEYRONIE 

BOSC 
CLAIRE Lycée professionnel Maria Casarès Avignon 

63 SECOUET DOMINIQUE GRETA MARSEILLE VILLE LPO DENIS DIDEROT Marseille 13e
64 RACOUCHOT JEAN LOUIS SEP du Lycée polyvalent Alphonse Benoit L'Isle-sur-la-Sorgue 
65 BILLOT SIMON ANNICK Lycée professionnel Les Alpilles Miramas 
66 DAL BELLO GENEVIEVE Etablissement régional d'enseignement adapté Paul Vincensini 

Vedène 
67 RICHARD-POMET CORINNE Lycée professionnel Gambetta Aix-en-Provence 
68 BESSON JOEL SEGPA du Collège Emilie de Mirabeau Marignane 
69 FROMONT ALAIN Lycée professionnel Pierre Mendès France Veynes 
70 FIORE GABRIELLE 

NADIA 
Lycée professionnel Colbert Marseille  7e 

71 MARIE FRANCOISE Lycée professionnel Maurice Genevoix Marignane 
72 MARKEY BRIGITTE SEGPA du Collège Jean Giono Manosque 
73 VALLEJO FRANCOIS Lycée professionnel Pierre Mendès France Veynes 
74 LIMONIN DOMINIQUE SEGPA du Collège Château Forbin Marseille 11e 
75 POTHET DOMINIQUE Lycée professionnel Aristide Briand Orange 
76 HABARY GABRIEL Lycée professionnel Charles Privat Arles 
77 LEDOUX REMI Lycée professionnel Colbert Marseille  7e 
78 MARTINEZ ANTOINE SEP du Lycée polyvalent de Manosque Manosque 
79 LUCIANI JEAN PAUL Lycée professionnel Jean Lurçat Martigues 
80 MAGGIORE JEAN PIERRE Lycée professionnel Louis Blériot Marignane 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



81 MURON MARTIAL Lycée professionnel Charles Privat Arles 
82 TOURRETTE MICHEL Lycée professionnel Domaine d'Eguilles Vedène 
83 REBOUL MIREILLE Lycée professionnel Alexandre Dumas Cavaillon 
84 GUERLAIS SYLVIE Lycée professionnel Colbert Marseille  7e 
85 PICAMAL DANIELLE Lycée professionnel Blaise Pascal Marseille 12e 
86 OGIER DOMINIQUE Lycée professionnel Gambetta Aix-en-Provence 
87 BERTHE J  MICHEL Lycée professionnel Alexandre Dumas Cavaillon 
88 SIMAO ELISABETH Lycée professionnel Colbert Marseille  7e 
89 PEDRON SYLVIE Lycée professionnel La Calade Marseille 15e 
90 LHEUREUX ELIANE Lycée professionnel Blaise Pascal Marseille 12e 
91 PONS YOLANDE Lycée professionnel Charles Mongrand Port-de-Bouc 
92 SUTTER MAURICE SEP du Lycée polyvalent Auguste et Louis Lumière La Ciotat 
93 FICHET 

CLAIRFONTAINE 
CORINNE Lycée professionnel Frédéric Mistral Marseille  8e 

94 MANOUELIAN SERGE Lycée professionnel Pierre Mendès France Veynes 
95 GARELLO MICHELE 

ANDREE 
Lycée professionnel La Viste Marseille 15e 

96 RIDONDELLI MARTINE Lycée professionnel Adam de Craponne Salon-de-Provence 
97 FABRIES VIDAL JOELLE Lycée professionnel René Char Avignon 
98 DARDO JEAN JACQU Lycée professionnel La Floride Marseille 14e 
99 MALZAC ANNIE SEGPA du Collège Vallis Aeria Valréas 
100 REVERCHON DANIEL Lycée professionnel Perdiguier Arles 
101 ROUSSEL DIDIER Lycée professionnel Jean Moulin Port-de-Bouc 
102 CARDOSO DOMINIQUE Lycée professionnel La Viste Marseille 15e 
103 RAMPAL JACQUELINE Lycée professionnel Gambetta Aix-en-Provence 

 
 
 
ARTICLE 2 : La Secrétaire Générale de l’académie d’Aix-Marseille est chargée de l’exécution du 
présent arrêté. 
 
 
       A   AIX-EN-PROVENCE, le 24 Juin 2009 
 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l'Académie d'Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités 
 
 
 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligation s des fonctionnaires ; 
Vu la loi n° 84- 16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n° 12-581 du 4 juillet 1972 modifié portant sur le statut particulier des professeurs certifiés 
Vu la note de service ministérielle n° 2008-169 du 16 décembre 2008 ; 
Vu les possibilités de promotions accordées à l’Académie d’Aix-Marseille au titre de l’année 2009 (385 
promotions) 
Entendu la CAPA compétente ; 
 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1 : les professeurs certifiés de classe normale dont les noms suivent sont promus à la hors 
classe de leur corps à compter du 1er septembre 2009 : 
 
 

Rang Nom Prénom Etablissement 
1 POUZIN JEAN PAUL Collège climatique Les Ecrins Embrun 
2 OLIVON SYLVIANE CTRE NAT ENSEIGNT A DISTANCE CENTRE DE RENNES Rennes 
3 MORET ES JEAN DANIELE Collège André Chénier Marseille 12e 
4 LABROSSE MICHEL Collège Jean Giono Orange 
5 ROMIEU JOCELYN Collège du Pays des Sorgues Le Thor 
6 TROTMAN MARIE HELE Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
7 VELLA FRANCOISE Collège Collines Durance Mallemort 
8 FERRARA PATRICIA Collège Lakanal Aubagne 
9 CHIROL NADINE Lycée général et technologique Jean Cocteau Miramas 
10 PANAYE BRIGITTE Collège Jean Giono Orange 
11 LE GALL DANIELLE Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
12 FABBRI MARIE ODIL Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
13 GOMBERT PHILIPPE Collège Marie Laurencin Marseille 14e 
14 MARANGOS GEORGES Lycée polyvalent Denis Diderot Marseille 13e 
15 PORTOLANO MARIE JOSE INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE D'AIX-EN-PROVENCE, 

UNIV Aix-en-Provence 
16 ARSAC MARCELLE Collège Jean Giono Orange 
17 HAL DIDIER Collège Roy d'Espagne Marseille  9e 
18 BERMOND EVELYNE Collège Darius Milhaud Marseille 12e 
19 CARDEN CHRISTIANE Collège Saint Eutrope Aix-en-Provence 
20 MOULIERES MARTINE Collège Alphonse Tavan Avignon 
21 NOUGIER DANIEL Lycée technologique du Rempart Marseille  7e 
22 ZBIEGIEL JEAN MARC Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
23 DESHAYES ELISABETH Collège Pont de Vivaux Marseille 10e 
24 DENEYS CHRISTINE UNIVERSITE AIX MARSEILLE 2 Marseille  7e 
25 TARALLO YVES Lycée polyvalent Hôtelier Régional Lycée des Métiers de l'Hôt Marseille  

8e 
26 CORTI MARYSE Collège Henri Fabre Vitrolles 
27 FESTINO JOELLE Collège Maximilien Robespierre Port-Saint-Louis-du-Rhône 
28 ROUSSEAU LILIANE Lycée polyvalent Denis Diderot Marseille 13e 
29 BLAISON BRIGITTE Lycée général Montmajour Arles 
30 CHASSAING ERIC Lycée polyvalent Pierre Mendès France Vitrolles 
31 TOURNOUX BERNARD Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
32 JOANNY JOSETTE Collège Frédéric Mistral Arles 
33 RATIER MARIE CLAU Collège Yves Montand Allauch 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



34 COMUSHIAN ANDRE Collège climatique Les Ecrins Embrun 
35 OLLIER ODILE Collège Joseph Roumanille Avignon 
36 DI GIACOMO PATRICIA Lycée général et technologique Aristide Briand Gap 
37 VINCENT MARIANNE Lycée général et technologique Alphonse Daudet Tarascon 
38 NAHON JOSETTE Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
39 RICHARD 

GALLAND 
FRANCOISE Lycée polyvalent Val de Durance Pertuis 

40 TEISSIER CATHERINE Collège Vincent Scotto Marseille 10e 
41 PLANCHE MARIE FRAN Collège Vieux Port Marseille  2e 
42 ROUDIL IRENE Lycée général et technologique Antonin Artaud Marseille 13e 
43 IMBERT ANGHELIKI INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE DE MARSEILLE, 

UNIVERSIT Marseille 13e 
44 MELVINI 

SCRIVANO 
GERARD 

Collège Gaston Defferre Marseille  7e 
45 IKHLEF FRANCINE Collège Jacques Prévert Marseille 13e 
46 PISCHEDDA MIREILLE Collège Emilie de Mirabeau Marignane 
47 LOTT CHRISTINE Lycée général et technologique Antonin Artaud Marseille 13e 
48 LEMAGNER OLIVIER Lycée polyvalent Hôtelier Régional Lycée des Métiers de l'Hôt Marseille  

8e 
49 CALMETTES RENEE Lycée général et technologique Antonin Artaud Marseille 13e 
50 NIEDDU VICTOR Lycée général et technologique Jean Cocteau Miramas 
51 BENISTY MURIEL Lycée général et technologique Victor Hugo Marseille  3e 
52 BOULOC CLAUDE LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE LUCIE AUBRAC Bollène 
53 CREVITS-

GROTTELLI 
CATIA 

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE LUCIE AUBRAC Bollène 
54 HEINTZ MARIE JOSE Collège Charles Rieu Saint-Martin-de-Crau 
55 CECCHI FRANCETTE Lycée général et technologique Marcel Pagnol Marseille 10e 
56 CHAUMETTE YANNICK Collège Albert Camus Miramas 
57 BLOND MYRIAM Collège Le Petit Prince Gignac-la-Nerthe 
58 LIABEUF NICOLE Collège Glanum Saint-Rémy-de-Provence 
59 BUTEAUX EVELYNE CENTRE NATIONAL D'ENSEIGNEMENT Mont-Saint-Aignan 
60 CONSTANTIN ANDRE Lycée général et technologique Aristide Briand Gap 
61 CLAVERIE MURIEL Collège Jean Guéhenno Lambesc 
62 MESNY VINCENT Collège Albert Camus La Tour-d'Aigues 
63 ARDISSONE MICHELE Collège Darius Milhaud Marseille 12e 
64 DOYEN BRIGITTE Collège Edgar Quinet Marseille  3e 
65 ZUIN MARTINE Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
66 FOURNIER JEAN FRANC Lycée général et technologique Georges Duby Aix-en-Provence 
67 FUNEL ISABELLE Lycée technologique Adam de Craponne Salon-de-Provence 
68 GOZLAN PHILIPPE Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
69 ROMANI ELISABETH Collège Jean Giono Marseille 13e 
70 MIGNEMI SUZANNE Lycée général et technologique Saint-Exupéry Marseille 15e 
71 MARIANI MONIQUE Lycée général et technologique Aristide Briand Gap 
72 ELINA SYLVIE 

CHRISTIN Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
73 SINGER GERARD Lycée général et technologique Saint-Exupéry Marseille 15e 
74 PELLECUER FRANCOISE Collège L'Estaque Marseille 16e 
75 RACAUD DIDIER Collège Gibraltar Marseille 14e 
76 PONSIN JEAN PIERRE Lycée général et technologique Saint Charles Marseille  1er 
77 TERRANCLE YVONNE Lycée général et technologique l'Empéri Salon-de-Provence 
78 ROLLIN REGIS Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
79 SEVELLEC ELIANE Collège Sylvain Menu Marseille  9e 
80 LOSSE JACQUES Collège Alain Savary Istres 
81 SANGUINETTI HELENE Collège Frédéric Mistral Arles 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



82 PERROT CATHERINE Lycée polyvalent Alexandra David Neel Digne-les-Bains 
83 VACCHINO VERONIQUE Collège Campra Aix-en-Provence 
84 RIPERT YVES Lycée climatique Honoré Romane Embrun 
85 TARRIDE ISABELLE Lycée polyvalent Val de Durance Pertuis 
86 LEFRANC STEPHANE Collège Gabriel Péri Gardanne 
87 SINNIG GUY Centre Académique de FOrmation Continue d'Aix-Marseille Marseille  1er
88 CASTELL CLAUDETTE Collège André Malraux Marseille 13e 
89 LAPEBIE JEAN PIERR INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 

L'ACADEMIE Marseille  4e 
90 PERETTI PATRICIA Collège Les Chartreux Marseille  4e 
91 LEPORTOIS BERNADETTE Collège Rocher du Dragon Aix-en-Provence 
92 FAURE MIREILLE Lycée général et technologique Périer Marseille  8e 
93 LLITERAS ERIC THIER Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
94 PENNEC RENEE Collège Gaston Defferre Marseille  7e 
95 REY HELENE Collège Font d'Aurumy Fuveau 
96 LUSETTI MARIE JOSE Collège Paul Eluard Port-de-Bouc 
97 ROSTAIN JEAN MICHE Collège de Fontreyne Gap 
98 COLOANE FRANCOISE Collège Mauzan Gap 
99 BUL FRANCOISE Collège Lakanal Aubagne 

100 COQUET BRUNO Lycée général et technologique René Char Avignon 
101 RUFIN MARTINE Lycée polyvalent Jean Monnet Vitrolles 
102 STENGER GUY Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
103 TEXIER BRUNO Collège Louis Leprince Ringuet La Fare-les-Oliviers 
104 FROISSART PHILIPPE Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
105 BRETAUDEAU JACQUES Collège de Fontreyne Gap 
106 BLANCHARD MONIQUE Lycée général et technologique Aristide Briand Gap 
107 DRUEZ DOMINIQUE Lycée climatique Honoré Romane Embrun 
108 ROPOLO MICKAL Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
109 LAUMONT FRANCK Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
110 CRESPIN NICOLE Collège René Seyssaud Saint-Chamas 
111 MOUTOUH CECILE Collège Jacques Prévert Marseille 13e 
112 GOURDON CLAUDINE Lycée général et technologique l'Empéri Salon-de-Provence 
113 JULLIAN ALAIN Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
114 NALPAS CHRISTINE Lycée général Michelet Marseille  4e 
115 CARTIER MARYLENE Collège Frédéric Mistral Avignon 
116 GOUZLAND LUC Lycée général et technologique Georges Duby Aix-en-Provence 
117 BRUGIER JOEL Collège Campagne Allemand Marseille 12e 
118 LAUGIER MONIQUE Lycée général et technologique Marie-Madeleine Fourcade Gardanne 
119 GUILLOT FLORENCE Collège Docteur Jean Marc Gaspard Itard Oraison 
120 BESSEAU DANIEL Collège climatique Les Ecrins Embrun 
121 GARCIA SOLANGE Collège Gérard Philipe Avignon 
122 CAMOIN YVES Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
123 FINETTI AGNES Collège Simone de Beauvoir Vitrolles 
124 TEYSSONNEYRE LUC Collège Jean Bernard Salon-de-Provence 
125 BERNOT MARIE JOSE Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
126 CANO JEAN MICHE Collège Jas de Bouffan Aix-en-Provence 
127 LAURENS MARTINE Collège Henri Wallon Martigues 
128 ROLLAND SYLVIE Lycée général et technologique René Char Avignon 
129 REGARDIER NADINE Lycée technologique Pasquet Arles 
130 COTI CHRISTIAN Collège Honoré Daumier Martigues 
131 CLOUET ODILE Collège Roquepertuse Velaux 
132 BOULON JEAN NOEL Lycée pol Hôtelier Régional Lycée des Métiers de l'Hôt Marseille  8ème 
133 SEGONDI JEAN CLAUD Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



134 LIABEUF GERARD Collège René Seyssaud Saint-Chamas 
135 CAMARET SYLVIE Collège Les Garcins Briançon 
136 DAMOSSO 

POULAIN 
CHRISTINE 

Lycée technologique du Rempart Marseille  7e 
137 FABBRI DANIEL Lycée général et technologique Antonin Artaud Marseille 13e 
138 FAURE VERONIQUE Collège Font d'Aurumy Fuveau 
139 EINAUDI JEAN Lycée polyvalent Denis Diderot Marseille 13e 
140 SALMON CHRISTIAN Lycée général et technologique Félix Esclangon Manosque 
141 BUFFARD ELISABETH Lycée général Michelet Marseille  4e 
142 GRAFF MARIE-

CLAUDE Collège de Plan de Cuques Plan-de-Cuques 
143 KERLANNE CORINNE Lycée technologique Adam de Craponne Salon-de-Provence 
144 LONCAN ODILE Collège Marseilleveyre Marseille  8e 
145 GAUTHIER ELISABETH Collège Sylvain Menu Marseille  9e 
146 CHRETIEN MARIANN Lycée polyvalent Auguste et Louis Lumière La Ciotat 
147 BARRAL EVELYNE Lycée général et technologique Montgrand Marseille  6e 
148 MORVAN MARIE LAUR Lycée général et technologique Paul Cézanne Aix-en-Provence 
149 CHAZE FRANCOISE Lycée général et technologique Alphonse Daudet Tarascon 
150 MATHIEU CHRISTIANE Collège Joseph Roumanille Avignon 
151 PHILIPPEAU PATRICK Lycée général et technologique René Char Avignon 
152 DUPONT 

THEUNISSEN 
MARIANNE 

Lycée climatique Honoré Romane Embrun 
153 MOSNA ALBIN Lycée général et technologique Pierre-Gilles de Gennes Digne-les-Bains 
154 BOUZIDI MICHELE Collège Le Petit Prince Gignac-la-Nerthe 
155 GRAO FLORENCE Collège Alphonse Tavan Avignon 
156 BOUVIER PAULE Collège privé Saint Jean Baptiste de La Salle Avignon 
157 MOULET COLETTE RA Lycée général et technologique Saint Charles Marseille  1er 
158 ROMEUF DOMINIQUE Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
159 HELLYER CHRISTINE Collège Georges Brassens Bouc-Bel-Air 
160 LABAT CASSAGNE FRANCOISE Lycée polyvalent Jean Monnet Vitrolles 
161 LALLEMENT BERNARD Lycée polyvalent Alexandra David Neel Digne-les-Bains 
162 ROUSSET GABRIEL Lycée général et technologique Périer Marseille  8e 
163 GABRIEL CATHERINE Collège Sylvain Menu Marseille  9e 
164 PELISSIER CHRISTINE Collège Alain Savary Istres 
165 WITTMANN ANNIE CLAI Collège Pierre Matraja Sausset-les-Pins 
166 RICOTTA SALVATOR Lycée polyvalent Pierre Mendès France Vitrolles 
167 ROUX ANNIE Collège Mauzan Gap 
168 TRIGANO JEAN FRANC Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
169 MICHEL CAROLINE Lycée polyvalent Apt 
170 FAURE VIVIANE Lycée général et technologique Aristide Briand Gap 
171 CAILLY MARIE SUZA Collège Le Petit Prince Gignac-la-Nerthe 
172 NEMECH ALAIN Lycée général et technologique Saint Charles Marseille  1er 
173 ALLEC ELISABETH Collège privé Saint Joseph Gap 
174 GOASDOUE NADINE Collège de Fontreyne Gap 
175 DELWAULLE PHILIPPE Lycée général et technologique Périer Marseille  8e 
176 AGUILAR ANNICK Lycée général et technologique René Char Avignon 
177 FREYDIER SYLVIE Collège Marcel Pagnol Pertuis 
178 PATERNITI ANNE MARIE Collège Château Double Aix-en-Provence 
179 CHAFFARD LUC Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 
180 BRUNET CHRISTIAN Collège Serres 
181 RUFF DOMINIQUE Collège Mauzan Gap 
182 BERENGUER THIERRY Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
183 PASCAL PASCALE Lycée général et technologique Dominique Villars Gap 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



184 BONERANDI 
GIBERT 

MARIE LAUR 
Lycée général et technologique Marcel Pagnol Marseille 10e 

185 CHAMBON DANIEL Lycée général et technologique Félix Esclangon Manosque 
186 GRESSE NICOLE Collège Viala Avignon 
187 BONNARDEL FRANCOISE Lycée général et technologique Jean Lurcat Martigues 
188 SUZAN MARIE-

CHRISTINE Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
189 CARRARA NADINE Collège Jacques Monod Les Pennes-Mirabeau 
190 LOMBARDO MICHEL Collège Les Gorguettes - Gilbert Rastoin Cassis 
191 MORLET ANNIE Collège Albert Camus La Tour-d'Aigues 
192 DEGENEVE ISABELLE Collège Le Luberon Cadenet 
193 MOUTTE MARGUERITE Lycée polyvalent Alphonse Benoit L'Isle-sur-la-Sorgue 
194 BOLLARD DANIELE Lycée polyvalent Paul Langevin Martigues 
195 FLOC'H JEAN ALAIN Lycée général et technologique Ismaël Dauphin Cavaillon 
196 RAILLON SYLVIE Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
197 LEBRUN PATRICIA Collège Centre Gap 
198 NEGRI CATHERINE Collège Edmond Rostand Marseille 13e 
199 STEPHAN GEORGES Lycée général et technologique Thiers Marseille  1er 
200 PENINON JOELLE Collège Paul Gauthier Cavaillon 
201 BOUILLET BRIGITTE Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
202 MENICHELLI LILIA Collège François Villon Marseille 11e 
203 HEMON EVELYNE Collège Henri Fabre Vitrolles 
204 BONDIERLANGE ANNY Collège Grande Bastide Marseille  9e 
205 SAPTE FABIENNE Collège Gaston Defferre Marseille  7e 
206 LEGRAND MARIE PIER Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
207 CASAS ARAGON ANTONIO Collège Joseph d'Arbaud Salon-de-Provence 
208 FAUCHIER FRANCOISE Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
209 DELACROIX CHANTAL Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 
210 MERLE ANNIE CTRE NAT ENSEIGNT A DISTANCE CENTRE DE RENNES Rennes 
211 BERTRAND GENEVIEVE Collège Edgar Quinet Marseille  3e 
212 PAPIN NICOLE Collège Arenc Bachas Marseille 15e 
213 OTTAVIANI PIERRE Collège des Caillols Marseille 12e 
214 GUIGNE MAGALI Collège Pierre Puget Marseille  6e 
215 ACHARD 

JOSSERAND 
JACQUELINE 

Lycée général et technologique Paul Cézanne Aix-en-Provence 
216 DIAGO PIERRE Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
217 ANDREAKOS LISE Collège André Malraux Marseille 13e 
218 ISMALUN FRANCOISE Lycée climatique Honoré Romane Embrun 
219 BERTRAND 

DEBRY 
CLAUDINE 

Lycée général et technologique Saint-Exupéry Marseille 15e 
220 RAVOIRE LOUIS Collège Lou Calavoun Cabrières-d'Avignon 
221 KARP MARTINE Collège Roquepertuse Velaux 
222 PRIGENT PATRICK Lycée technologique du Rempart Marseille  7e 
223 DEMPURE FRANCOIS Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
224 DASSONVILLE SYLVIE Collège Alain Savary Istres 
225 BONNEAUD 

OBLED 
MARIE NOEL 

Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
226 MANONVILLER BERTRAND Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
227 SOUCHET MICHELLE Collège Jean Bouin L'Isle-sur-la-Sorgue 
228 QUENTIN-

MAIGNIEN 
CHRISTINE 

RECTORAT ACADEMIE D AIX-MARSEILLE Aix-en-Provence 
229 MOUGEOLLE MICHEL Collège Louis Leprince Ringuet La Fare-les-Oliviers 
230 MATHIEU EVELYNE Collège Jean Bouin L'Isle-sur-la-Sorgue 
231 MERCIER JEAN LUC Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



232 CRISSIN HUBERT Collège Gérard Philipe Martigues 
233 BEYNEY MARIE CECI Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 
234 BATTU ANNE MARIE Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
235 RADOARA MICHELLE Collège Louis Pasteur Istres 
236 BIOT ALAIN Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
237 BONFILS JEAN LUC Collège Frédéric Mistral Arles 
238 TALEB JOCELYNE Lycée général et technologique Dominique Villars Gap 
239 COUSSEAU MARIE JOSE Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
240 FABRE LAURENCE Collège Grande Bastide Marseille  9e 
241 RATIER HERVE Collège Yves Montand Allauch 
242 HELARY PHILIPPE Collège La Carraire Miramas 
243 ALLENT ERIC Lycée général et technologique Pierre-Gilles de Gennes Digne-les-Bains 
244 TRAN QUYET 

CHINH 
PATRICK 

Collège Louis Leprince Ringuet La Fare-les-Oliviers 
245 BESSON MIREILLE Collège Longchamp Marseille  1er 
246 MARTI JACQUELINE Collège Rocher du Dragon Aix-en-Provence 
247 DANDEVILLE ANNIE Collège Henri Boudon Bollène 
248 ESCOFFIER ELISABETH Collège Apt 
249 DEVRIESE ANNIE Lycée climatique Honoré Romane Embrun 
250 HELICK CLAUDE Collège Les Bartavelles Marseille 10e 
251 HIGEL DOMINIQUE Collège Joseph d'Arbaud Salon-de-Provence 
252 PIERREL VERONIQUE RECTORAT ACADEMIE D AIX-MARSEILLE Aix-en-Provence 
253 PRADEILLES JOCELYNE Lycée technologique Pasquet Arles 
254 MARCHARD CLAUDE Lycée général et technologique Saint-Exupéry Marseille 15e 
255 BOYER MARIE ANNE Collège Mauzan Gap 
256 MITCHELL ANNE MARIE Lycée général et technologique Antonin Artaud Marseille 13e 
257 COTE JOCELYNE Lycée technologique Adam de Craponne Salon-de-Provence 
258 CROUZET ERIC Collège Pierre Matraja Sausset-les-Pins 
259 CLAVEYROLAS MARIANNE Lycée polyvalent Denis Diderot Marseille 13e 
260 PILLE CATHERINE Collège Roy d'Espagne Marseille  9e 
261 PORRA JEAN FRANC CTRE REGIONAL DOC.PEDAGOGIQUE Marseille  1er 
262 SICARD PATRICK Collège de Fontreyne Gap 
263 TOURNIER ANNE MARIE Collège Vallis Aeria Valréas 
264 LACROIX MICHEL Collège Jean Jaurès La Ciotat 
265 TRANCHIMAND ROSELINE Collège Paul Gauthier Cavaillon 
266 LAURENT FRANCIS Lycée polyvalent Jean Henri Fabre Carpentras 
267 CHALVET MONIQUE Lycée technologique Adam de Craponne Salon-de-Provence 
268 DECROS MARIE 

CHRISTINE Collège Jean Jaurès Peyrolles-en-Provence 
269 FEPPON MARIE 

HELENE Collège Le Petit Prince Gignac-la-Nerthe 
270 STAMMLER REHM CORINNE Collège des Prêcheurs Aix-en-Provence 
271 JOURDAIN MURIEL Collège Les Garcins Briançon 
272 FROMAGE BRIGITTE Collège Roy d'Espagne Marseille  9e 
273 DOTTI SERGE Collège Roquepertuse Velaux 
274 POIROT DOMINIQUE Lycée polyvalent Val de Durance Pertuis 
275 BORGHI CHRISTIAN Collège André Chénier Marseille 12e 
276 MOULIN GHISLAIN Lycée général et technologique Victor Hugo Carpentras 
277 MARTINEZ MICHELE Collège Lou Vignares Vedène 
278 CHOLONIEWSKI MICHELLE Lycée général et technologique Saint Charles Marseille  1er 
279 COCCO PIERRE Lycée polyvalent de la Méditerranée La Ciotat 
280 BARDOT PIERRE Collège Roquepertuse Velaux 
281 BRUNEL ALAIN Lycée général et technologique Marseilleveyre Marseille  8e 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



282 COLLOCH MICHEL Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
283 ARMAND SANTINI NADINE Collège Honoré Daumier Marseille  8e 
284 PLAINDOUX ANTOINETTE Collège du Pays de Sault Sault 
285 FELIX SUZANNE Lycée général Montmajour Arles 
286 BERTON ELIANE Lycée général et technologique l'Empéri Salon-de-Provence 
287 GASTAUD 

MASSOUD 
HELENE 

Collège Le Ruissatel Marseille 11e 
288 MALEN CHRISTIAN Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
289 DEFENU JEAN MARC Collège Campagne Allemand Marseille 12e 
290 COLAS BERTRAND Lycée polyvalent Apt 
291 BLANC BALDE CHANTAL Collège Darius Milhaud Marseille 12e 
292 BUISSON BERNADETTE Collège Jean Giono Marseille 13e 
293 MALKA NICOLE Collège de Cavaillon Cavaillon 
294 SANSALONE CHRISTIAN Collège Louis Pasteur Istres 
295 LOUBRIAT JACKY Collège Lakanal Aubagne 
296 TRANCARD YVES Collège André Honnorat Barcelonnette 
297 LEVERE CHRISTINE Collège des Prêcheurs Aix-en-Provence 
298 PALMA FRANCINE Collège Jean Jaurès Peyrolles-en-Provence 
299 GAVEN ANNIE Collège Rocher du Dragon Aix-en-Provence 
300 BONIFACE ANNE MARIE Lycée polyvalent Hôtelier Régional Lycée des Métiers de l'Hôt Marseille  

8e 
301 ROLLAND JOELLE Collège Marie Mauron Pertuis 
302 TALLENT EVELYNE Collège Marseilleveyre Marseille  8e 
303 BOUCASSER ROBERT Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
304 MOSNIER ANNIE Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
305 FELTRIN JEAN CLAUD Lycée général et technologique Antonin Artaud Marseille 13e 
306 LAMBERT JACKY Collège de Simiane-Collongue Simiane-Collongue 
307 CAPIRCIO CORINNE Collège Jacques Prévert Saint-Victoret 
308 FIAT ANNE Collège Grande Bastide Marseille  9e 
309 BONFANTI M-LAURE Lycée général Frédéric Mistral Avignon 
310 BARAL GUY Collège Maria Borrély Digne-les-Bains 
311 BARAL NATHALIE Collège Gassendi Digne-les-Bains 
312 CHAMBON DANIELE Collège Pierre Matraja Sausset-les-Pins 
313 LAMOUREUX BERNARD Lycée général et technologique Dominique Villars Gap 
314 MONIER FLORENCE Lycée général Frédéric Mistral Avignon 
315 MARTIN SYLVIANE Collège René Seyssaud Saint-Chamas 
316 CASTAN BERNARD Lycée général Frédéric Mistral Avignon 
317 SOLER MICHELE Collège Saint Eutrope Aix-en-Provence 
318 JEAN CHRISTINE Lycée général et technologique Victor Hugo Marseille  3e 
319 MOURIZARD YVETTE Lycée général et technologique Victor Hugo Carpentras 
320 TENA BRIGITTE Collège Edouard Manet Marseille 14e 
321 GIBON PIERRE MAR COLLEGE EYGUIERES Eyguières 
322 ZEGAOULA MICHELE Collège Les Garcins Briançon 
323 BILLANOU DANIEL Lycée polyvalent Jean Henri Fabre Carpentras 
324 SUZZONI JEAN CLAUD Lycée technologique du Rempart Marseille  7e 
325 ANDRE FRANCOIS Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
326 BLEAS PHILIPPE Collège Marie Mauron Pertuis 
327 DHERBECOURT DIDIER Lycée général et technologique Marie-Madeleine Fourcade Gardanne 
328 GENY MARC Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
329 TRISTANI MARIE THER Collège Joseph d'Arbaud Salon-de-Provence 
330 STROUC DOMINIQUE Collège Yves Montand Allauch 
331 ARNAUD CLAUDE Collège Virebelle La Ciotat 
332 LAPORTE CHRISTIAN Collège Marie Mauron Cabriès 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



333 PLAZONNET CATHERINE Collège Elie Coutarel Istres 
334 BELLION CECILE Collège Lou Vignares Vedène 
335 GUICHETEAU GENEVIEVE Lycée polyvalent Pierre Mendès France Vitrolles 
336 SEPTEMBER CHRISTIAN INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE D'AIX-EN-PROVENCE, 

UNIV Aix-en-Provence 
337 MAILLARD MARIE 

MADELEINE Collège Coin Joli Sévigné Marseille  9e 
338 GABRIEL PASCALE Collège Massenet Marseille 14e 
339 LEGLISE NICOLAS Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
340 NOISETTE ELISABETH Lycée général et technologique de l'Arc Orange 
341 EGEA VICTOR Collège Frédéric Mistral Arles 
342 ASTIER MICHEL Collège Les Garcins Briançon 
343 ELIAS CHRISTIANE Lycée polyvalent Hôtelier Régional Lycée des Métiers de l'Hôt Marseille  

8e 
344 ATINKPAHOUN VINCENT Lycée général et technologique l'Empéri Salon-de-Provence 
345 CAPOMACCIO JACQUELINE Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
346 PRELLE ELIANE Lycée polyvalent Alphonse Benoit L'Isle-sur-la-Sorgue 
347 BLANC PATRICK Lycée polyvalent Val de Durance Pertuis 
348 MARCHESSEAU CATHERINE Lycée polyvalent Jean Henri Fabre Carpentras 
349 REYNAUD MARIE Collège Maria Borrély Digne-les-Bains 
350 POITEVIN MURIEL Collège Marie Mauron Pertuis 
351 CLEMENT BERNARD Collège Centre Gap 
352 HONORE MARIE FRAN Collège Le Luberon Cadenet 
353 FIGELJ AMICO MONIQUE Lycée général et technologique Marseilleveyre Marseille  8e 
354 IAFELICE MICHEL Lycée général et technologique l'Empéri Salon-de-Provence 
355 ESTIENNE REGINE Lycée général et technologique Honoré Daumier Marseille  8e 
356 WARIN-SANTIAGO CATHERINE Collège Gérard Philipe Martigues 
357 HANAUT MARYSE Collège Centre Gap 
358 TERLE MIREILLE Collège Rousset 
359 TAFANELLI MIREILLE Collège Georges Brassens Marignane 
360 ROUBIEU JACQUES Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 
361 BIANCHERIE MONIQUE Collège Jean de La Fontaine Gémenos 
362 CETINSOY MELIH Collège Mignet Aix-en-Provence 
363 HOUSSIN YVES Collège Mignet Aix-en-Provence 
364 JAY MAGALI Collège Adolphe Monticelli Marseille  8e 
365 DALMASSO ALINE Collège Albert Camus La Tour-d'Aigues 
366 VIDAL LISE Lycée général Montmajour Arles 
367 WEDRYCHOWSKI XAVIER Collège Joseph d'Arbaud Vaison-la-Romaine 
368 NEBLE NICOLE Lycée polyvalent Alphonse Benoit L'Isle-sur-la-Sorgue 
369 DEHAESE MIREILLE Collège Ampère Arles 
370 DINAOUI DANIELLE Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
371 RAMPAL ANDRE Lycée polyvalent Auguste et Louis Lumière La Ciotat 
372 HOCHARD 

FRANCOIS 
MARIE LAUR Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 

373 PERNOT HERVE Collège Albert Camus La Tour-d'Aigues 
374 ESMER FRANCK Lycée général et technologique Marie-Madeleine Fourcade Gardanne 
375 BARTHELEMY MARYSE Collège Lou Calavoun Cabrières-d'Avignon 
376 PREVOST ROGER Collège Versailles Marseille  3e 
377 FRAYSSINHES MIREILLE Collège Campagne Allemand Marseille 12e 
378 PEHAU ALAIN Collège Rousset 
379 LE GOFF FRANCOISE Lycée général et technologique Alphonse Daudet Tarascon 
380 PORCU MARYSE Collège Thiers Marseille  1er 
381 JALRAS DANIELLE UNIVERSITE D AVIGNON ET DES PAYS DE VAUCLUSE Avignon 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



382 DANY IRIS Collège Les Amandeirets Châteauneuf-les-Martigues 
383 CASANOVA NOEL Collège Longchamp Marseille  1er 
384 LAPLACE SYLVIE Collège Les Garcins Briançon 
385 FAUCARD ODETTE Lycée général et technologique Victor Hugo Carpentras 

 
ARTICLE 2 : La Secrétaire Générale de l’académie d’Aix-Marseille est chargée de l’exécution du 
présent arrêté. 
 
 
 
 
                                                                                                  A  AIX-EN-PROVENCE, le 7 juillet 2008 
 
 
 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l'Académie d'Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités 
 
 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009



LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 Juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n° 84-16 du 11 Janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’état ; 
Vu le décret n°70-738 du 12 août 1970 modifié portant sur le statut particulier des conseillers 
principaux d’éducation ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2008-169 du 16 Décembre 2008 ; 
Vu les possibilités de promotions accordées à l’Académie d’Aix-Marseille au titre de l’année 2009 (18 
promotions) ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 
 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1 : les conseillers principaux d’éducation dont les noms suivent sont promus à la hors classe 
de leur corps à compter du 1er septembre 2009 : 
   

 
 
 
ARTICLE 2 : La Secrétaire Générale de l’académie d’Aix-Marseille est chargée de l’exécution du 
présent arrêté. 
 
 
       A   AIX-EN-PROVENCE, le 24 Juin 2009, 
 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l'Académie d'Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités 

Rang Nom Prénom Etablissement 
1 LAFONT GHISLAINE Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
2 ZANCA MONIQUE Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 
3 SPERTA PIERRE Collège Maximilien Robespierre Port-Saint-Louis-du-Rhône 
4 MUS PIERRETTE Lycée professionnel Arc de Meyran Aix-en-Provence 
5 PERDU BRIGITTE Collège Jean Giono Marseille 13e 
6 TAXIL MARTINE Lycée polyvalent Alphonse Benoit L'Isle-sur-la-Sorgue 
7 FARADON PATRICIA Collège François Mitterrand Veynes 
8 BARDE HUGOU VERONIQUE Collège Le Mont d'Or Manosque 
9 DE MATTIA YVETTE Lycée professionnel Jean Moulin Port-de-Bouc 

10 CHEUCLE NICOLE Lycée professionnel Léonard de Vinci Marseille  7e 
11 CARLOTTI JACQUES SEP du Lycée polyvalent Auguste et Louis Lumière La Ciotat 
12 LUPO CHRISTINE Lycée professionnel Gambetta Aix-en-Provence 
13 BONNAVOINE PATRICIA Collège Gassendi Digne-les-Bains 
14 RAMIANDRISOA MARIE NOEL Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
15 BLANC MARTINE Collège Apt 
16 BEAUMONT SYLVIE Collège Saint-Exupéry Bédarrides 
17 GENTE GERALDINE Collège de Fontreyne Gap 
18 CHAPURLAT SYLVIE Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 

Bulletin académique n° 466 du 7 septembre 2009


